EPIT. SUPPL. LAT. 215.

EPIT. GUELPH.

EPIT. MONACHI.

Si curialis nullos habuerit filios et ut propinquos, quemlibet extraneum a curia scribit heredem, tres partes facultatis heres scriptus possideat, quartam curiae refundat aut redimat; et quicquid curialis alicui debuit, tres partes heres, quartam curia solvat. Similiter fiat de eo, quod ei debetur. Quod si curiales<sup>a)</sup> scribit heredem extraneum filios vel propinquos habuerit, ipsi in curia fuerint, quartam hereditatis ipsi recipiant. Filia curialis<sup>b)</sup>

a) Haec corrupta sunt. b) His vv. terminatur codex.

II. De pupillorum XXXV.<sup>c)</sup> annus. t<sup>i</sup> II. 2. III. 1. d) N<sup>i</sup> II. 2. XII. e) 1. XI.

III. Ut curiales, quem voluerit scribat<sup>f)</sup> heredem. quarta. curie demissa. 1. II. 2. X. e)

EXPLICIT<sup>h)</sup> NOVEL LIB. I.

c) Leg. XXV. d) C. Th. II, 4, 1. e) Nov. Val. tit. XII, 1. Sp. om. XII. 1. f) Sp. scribant. g) Incert. num. An Nov. Val. tit. X? Sp. XX. h) Sp. Expte.

Curiales, si testamentum facere voluerint, non prohibentur: aut si voluerint, legitimis filiis integras hereditates servant. Si filii legitimi defuerint, quemlibet extraneum potest instituere heredem; sed ita, ut heres, qui curialis non est, quartam hereditatis acceptae curiae refundat aut pro eadem quarta pretium curiae exsolvat. De praesidio vero similiter aut quartam curiae cum iuramento restituat aut pretium. De cautionibus<sup>c)</sup>, quae testatori curiali debentur, simili ratione, ea vero, quae testator curialis debuisse convincitur, tres partes heres et quartam curia exsolvat. Pactiones, quae inter heredem et curiam hereditatis divisione facta fuerint, firmae permaneant. Filii vero, nepotes et pronepotes, qui avis et proavis per virilem gradum successerint, seu scripti heredes sive curiales sint seu a curia liberi, de hereditate sibi dimissa quartam partem curiae nomine penitus non amittant. Si filia curialis, neptis, proneptis, si curialem illius civitatis maritum acceperit, avo, proavo intestatis in integram hereditatem succedat. Et si testatus fuerit et has personas relinquat heredes, quartam portionem curiae refundere non coguntur. Quod si filia, neptis aut proneptis a patre, avo vel proavo vel in minori aetate aut viduae relinquatur heredes, postquam ad annos pubertatis accesserint, triennio expectentur<sup>d)</sup>, ut, si curiali eius civitatis nupserint, integram hereditatem, sicut ei debita est, possideant. Si vero curiali non nupserint, quartam partem hereditatis curiae cum fructibus a die mortis auctoris restituant. Quod si sine maritis voluerint perdurare, quartam similiter cum fructibus reddant. Quod si rem relictam a parentibus tenere maluerint, sacramento praebito de quantitate hereditatis quartam partem curiae in pretio refundant. Matri quoque vel aviae, si curiales maritos habuerint, quartam portionem hereditatis defuncti filii vel nepotes, quae eis acquisita est, a curia non auferatur. Nam si curialis curialem extraneum scribat heredem, ipse quartam curiae non refundat. Filia quoque naturalis si curiali nupserit, licet